Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 13/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 442/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSO - JOSIMAR RIBEIRO DOMINGOS

Entrada na Câmara: 12/05/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 442/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

MOÇÃO DE APLAUSOS     /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do

art.  214  e  parágrafos  do  Regimento  Interno,  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  à

JOSIMAR RIBEIRO DOMINGOS – Matrícula nº 140.1372, membro da Polícia

Municipal de Ipatinga, em reconhecimento à sua atuação exemplar em prol

da segurança pública e da comunidade ipatinguense.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 442/2025.
Arquivo: 202515284-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

JUSTIFICATIVA

A  presente  moção  tem  por  objetivo  reconhecer  e  enaltecer  o  trabalho

desempenhado pelo  agente  JOSIMAR RIBEIRO DOMINGOS,  integrante  da

Polícia  Municipal  de  Ipatinga,  que  tem  se  destacado  por  sua  dedicação,

comprometimento e espírito de serviço público.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 442/2025.
Arquivo: 202515284-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mai 2025 às 08:30
Identificador: 190da85bbb4fa8327fd2ca84bf74d89262a5aeb85a6379f4c

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

12 mai 2025
14:01:03

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

12 mai 2025
14:01:08

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

13 mai 2025
08:30:00

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 53ecbf1dd2bbab5962aba3a9ef3db3d5cb0a4102397435fbdf8f848061df9b53

https://valida.ae/190da85bbb4fa8327fd2ca84bf74d89262a5aeb85a6379f4c

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 442/2025.
Arquivo: 202515284-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4